GOBIERNO REGIONAL DE LA LIBERTAD
COMITE DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 044-2023-GRLL-GRCO derivado del CONCURSO PUBLICO N° 009-
2023-GRLL-GRCO-1 CONVOCATORIA

ACTA DE CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

Siendo las 15.30 horas del dia 17 de noviembre de 2023, en la oficina de la Gerencia regional de
Contrataciones, Sede del Gobierno Regional de La Libertad, sito en Calle Los Brillantes N° 650 Urbanizacién
santa Ines, Trujillo; se relinen los miembros del Comité de Seleccion, conformado para conducir con el presente
procedimiento de seleccion, mediante Resolucion Gerencial General N° 000380-2023-GRLL-GGR-GRCO de
fecha 18 de agosto de 2023, integrado por; Econ. Yulissa Wenddy Cotera Barja (Presidente Titular), Ing. Danny
Javier Florian Lopez (Primer Miembro Titular), Ing. César David Salirosas Gémez (Segundo Miembro Titular),.

Contando con el quérum reglamentario para sesionar y adoptar acuerdos validos de conformidad con lo
dispuesto por el articulo 46 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del estado, se inicio la sesion a fin de
desarroliar los siguientes actos: calificacion y otorgamiento de la buena pro del Procedimiento de Seleccion;
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 044-2023-GRLL-GRCO, derivado del CONCURSO PUBLICO N° 009-
2023-GRLL-GRCO: CONTRATACION EN PAQUETE DEL MANTENIMIENTO PERIODICO EN
CARRETERAS DEPARTAMENTALES DE LAS PROVINCIAS DE ASCOPE, OTUZCO Y TRUJILLO -
REGION LA LIBERTAD: 1. “MANTENIMIENTO PERIODICO DE LA CARRETERA RUTA LI-105, TRAMO 1:
SAUSAL (KM: 1+000)- CHALA - PARRAPOS (KM: 40+790); TRAMO 2: SINSICAP (KM: 55+900) -
YERBABUENA - COLLAMBAY (KM: 76+924)”. 2. "MANTENIMIENTO PERIODICO DE LA CARRETERA
RUTA LI-110, EMP. LI-105 (SINSICAP) - SAN IGNACIO - PARANDAY - LA CUESTA - PTE. LOS TINOS -
EMP-LI 105 (SIMBAL) (KM: 63+314)".,

La presidente del Comité manifiesta que se realizé ef desempate mediante sorteo electronico en el SEACE,

con lo cual se determiné el orden de prelacion, tal como se detalla a continuacion:

REPORTE DEL DESEMPATE
SE@CE i55~
Entidad Convocante:  GOBIERNO REGIONAL DE LA LIBERTAD Sede Central Chjeto de da Condratacién :  Servicis
MNomenclatura : AS-SM-44.2023-GRLL-GRCO-1 Nra. Convocatoria @ 1

Descripeléndel Objefo:  MANTENIVIENTO PERIODICO DE LA CARRETERA {TEM 1: RUTA Lt 105, TRAMG -1 SAUSAL {KM: 1+000)- CHALA- PARRAPQS [KM:40+790), TRAMO 2:

Dates del ltem y sortec

Nimero ftem 1 Fatha 171112023 Hora 106 PM
Descripein fiem SERVICIO DE EJECUCION ITEM 1: “MANTENIMIENTO Usuario que actualizé 1 LUIS MIGUEL GUERRA GUERRA

Listado del Resultado def Desempate

20471216062 CONSORCIO LIBERTAD 00.0 5 NO 1
20550567150 CONSORCIO ALDERY 1000 8 NO 2
20510883142 CONSORCIO LER 100.0 NO NO 3
20474808 CONSORCIO VIAL 108 TINOS 1000 NO NO 4
20445348322 CONSQRCIO PRIMAVERA 85.9* 8 NO §
20431265704 MAGURNARIA CONSTRUCCION Y iNERIA SA.C 8887 st NG 8
203510405 CONSORCIQ CATERVIAL 8333 8 NO ?



GOBIERNO REGIONAL DE LA LIBERTAD
COMITE DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 044-2023-GRLL-GRCO derivado del CONCURSO PUBLICO N° 009-
2023-GRLL-GRCO-I CONVOCATORIA

1. CALIFICACION

: I ~
O.P | NOMBREO | CALIFICACION
i RAZON SOCIAL
1 CONSORCIO B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
LIBERTAD B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO para el PAQUETE
Integrado por:
SENCON SERVICIos | CUMPLE
NEGOCIOS Y B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
CONSTRUCCION SAC. | B 3.1 FORMACION ACADEMICA
ALTA¥IISTA 1. Mantenimiento periddico de la carretera ruta LI 105: CUMPLE
INVERSIONES 2. Mantenimiento periddico de la carretera ruta LI 110: CUMPLE
GLOBALES SA.C. B.4 EXPERICIA DEL PERSONAL CLAVE
- 1. Mantenimiento periédico de la carretera ruta LI 105: CUMPLE
» Residente del Servicio: NO CUMPLE
y / Certificado N° 002 Folio 63; No presenta nombres y apellidos completos de quién suscribe el documento, tal
£ como se solicita en las bases integradas.
: Asreditacién:
ta del | clave se acreditars con da loa siguientes documentos: (1) cople
{ simple de ¥ BY resp: o (i} o ({8} certificados o (v} cuakiuler otra
‘ ; tucion que, de manera fohacienta demuestye la exp i ot p ip 5
i i
I | En los dommmentos que aurediton fanciz del | est ista deben consignarse ta focha da ‘
i | Inicloy fecha de culminacidn del serviclo para computar adecuadaments los meses de sxperiencia,
gParala ibn de la exper i3, en 1o que resp afad i 60 el cargo v 3 la actividad,
(,i,,‘_v’ 3 Hnminos distinks 2 los eefiatados, sl Pre que ¢ documento madiants ol cual lo
| acredite sefiale fehacientorments que las actividades eiscutadas seaniguates o Smilares a las sefiakadas ,
i &n log thminos de referencia.
‘ EE 17e Los dodumentos que ecrditan Ia expsrioncia Gaben fnclur fos mombros ¥ apellidos dod personst
‘ ; clave, eicargadesenmﬁam.e:pmzoaeta;wmmdmmoewfa,msyaaoaem ;
§ culminacﬂdn.elnmbmdela&vlfdaduorganizaciénwemsaldommemv,iafachads,
‘ L.ﬁ_ <L . omision ¥ nombeas y apetiios do quien suscrios  documerty L
8 ‘ Asi mismo no hace alusién a que 6rgano u oficina corresponde.

Y"'? ‘ De acuerdo a diversas opiniones de la Direccién Técnica Normativa del OSCE; OPINION N° 105-2015/DTN, los
documentos que la acreditan deben ser emitidos por aguel érgano numg@_co_mgeteﬂ_pﬂm)_mentw ‘
organizacion interna de la entidad publica o privada donde dichgmwmﬂa_a(pm:ig. pues solo asi

\\_\ se demostraria fehacientemente la experiencia adquirida. ‘
‘ Por lo que el comité de seleccién no considera como documento idéneo para acreditar experiencia. ‘
} Estado: NO CALIFICA
2 CONSORCIO B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL T
| ;“'—DERU . EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO para el PAQUETE
CSF?S?R%E%N Las cartas de Compromiso de alquiler folios (01, 05, 015, 048, 059, 067, 070) se encuentran dirigidos al comité de
ALDERU PERU SALC. Seleccién, no cumpliendo con lo establecido en las bases integradas.
y | GOBIERNO REGIONAL LA LBERTAD T o
J.CA CONTRATISTAS ADJUDIGACION SIMPLIFICADA N® 044-2023-GRLL-GRCON, dertvado del CONGURSO PUBLICO N* 209.
GENERALES SRLTDA 2023-GRUL-GRCG- | CONVOCATORIS, . BASESNTEGRADAS
‘ t Asreditacisr;
Copiade d que sustenten 1s propiadad, fa pe L of promiso de compra venta o siquiler !
’ (o otrs dosumento que acredite la disponibitiied del equipamiento asiratégico reguerido.
' Le antigliedad méxima de jos equipos debers ser no mayor a 10 afics & la fecha do prasentacion de |
; | propuestas.

P — 1

‘ ‘ i En ¢! €ase que el postor sea un congortic los documentos de acreditacisn de este regdaito

i
TR
i

puedon pstar & nombve del consorcio B die uno B Sus integrantes. M ‘

....................................... . i

‘ ‘ ' NO CUMPLE
\_ | Estado: NO CALIFICA
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2023-GRLL-GRCO-I CONVOCATORIA

CONSORCIOL &R
Integrado por:
IMPORTACIONES Y
SERVICIOSE.IR.L

¥
CONSULTORA
PERUANA CGLSA.C

B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO para el PAQUETE

CUMPLE

B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

B.3.1 FORMACION ACADEMICA

1. Mantenimiento periédico de la carretera ruta LI 105: CUMPLE
2. Mantenimiento periédico de la carretera ruta LI 110; CUMPLE
B.4 EXPERICIA DEL PERSONAL CLAVE

1. Mantenimiento periédico de la carretera ruta Li 105: CUMPLE
Residente del Servicio: NO CUMPLE

Certificado N° 002 Folio 63; No presenta nombres y apellidos completos de quién suscribe el documento, tal
como se solicita en las bases integradas.

E Bereditacion:

La experiencia del personat clave se acraditars con cualquiera de los siguientes documentos: {i) copia
simple de contratos y su respectiva conformidad o (i) constancias o (i} certificadios o {Iv) cualquier ore
documentacion ue, de manara fehaciente demuestre 12 experiencia del persanal propuesto,

j Nota: 2

En los documentos que acrediten axperiencia dat personal especialista deben consignarse fa fecha de
iniclo y fecha de culminacion def servicks pars computar adacuadamente los mesas de paparionsia,

Pard la validation de la sxperiendia, en 10 que respects a Ia denominacion det cango y & i achvidad,

podiian aceptarge témminos distinios a los sefalados, slempre que e documents mediante of cugl Io
acredite sefivle fehaciantemente que ias actividedes ojecutadas sears iguates o simitsres a las sefaladas |
an los trminos de referencia.

i
i
i

Importante ,
L N - . - -~ —
- »  Los documentos que acreditan fa experiencia deben inclulr Tos nombres y epallidos del personat |
clave, ef cargo desempediado, of plazo o la prestacitn indicando el dia, mes vafodeinicioy i |
culminragion, sf nombre de la Frfidad u orgenizacion que emie e} documento, fa fecha de | |
q@ﬂ@ym&symdaqu% y

i

Asi mismo no hace alusién a que érgano u oficina corresponde.

De acuerdo a diversas opiniones de la Direccién Técnica Normativa del OSCE; OPINION N° 105-2015/DTN, los
documentos que la acreditan deben ser emitidos por aquel drgano que tenga competencia para ello dentro de la
organizacién interna de la entidad piblica o privada donde dicho profesional adquirié la experiencia, pues solo asi
se demostraria fehacientemente la experiencia adquirida.

Por lo que el comité de seleccidn no considera como documento idéneo para acreditar experiencia.

Estado: NO CALIFICA

CONSORCIO VIAL
LOS TINOS
Integrado por:

MECANICA DE SUELOS

Y CONSTRUCCIONES

SAC.

y
CONSAGA INGENIEROS
CONTRATISTAS
GENERALES S.R.L.

B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO para el PAQUETE

CUMPLE

B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

B.3.1 FORMACION ACADEMICA

1. Mantenimiento periddico de la carretera ruta Li 105: CUMPLE
2. Mantenimiento periddico de la carretera ruta LI 110; CUMPLE
B.4 EXPERICIA DEL PERSONAL CLAVE

1. Mantenimiento periddico de la carretera ruta LI 105: CUMPLE
Residente del Servicio: NO CUMPLE

Certificado N° 002 Folio 63; No presenta nombres y apellidos completos de quién suscribe el documento, tal
como se solicita en las bases integradas.
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 044-2023-GRLL-GRCO derivado del CONCURSO PUBLICO N° 009-
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T

T Acrediacion,
}
La experdencia dei personal clave se ditara con cusiuiora de los sigu doc ; (i} copig
simpla de ¥ Bu respect f o {il} ias ¢ (ul) certificados o (v) cuatquier otra
taciin que, de fehaci demuasira la et ddod p H
i i

En log dosumentos que acrediten fencia dat p | espech daben consignarse Ia facha da
tricio y fecha de culminacion det servicio para computar adecuadamente los mases de experiencia. ‘

Pars ls validucion de la sxperiends, en i Gue respacta a lg dentrainacion det cago ¥ & la acividsd,
podrfan aceplarse émines dstintos a los sefialados, sismpre que o documento mediante ef zyal o ,
acredits sefiale fehacientemante tue 1as acividades efecutadas sean iguales o sirilares a las sefialadas | ‘

i

en fog Wrminos de refersncia,

| e

-« Losdosumentos qua acrediten la experisncia deben inchuir fos bras v apaflides del p H
clave, el cargo desemperiads, vl plaza de la prestacién indicanda ef dhs, mes y efio de inicio y |
culminacion, el nombre de fa Entidatt u Qrganizecion qua emite ef documeno, Iz feche de |

‘_unﬂsfanymmgfesy de quien ribe ef e

s L — I .

Asi mismo no hace alusién a que 6rgano u oficina corresponde.

De acuerdo a diversas opiniones de la Direccién Técnica Normativa del OSCE; OPINIGN N° 105-2015/DTN, los ‘
documentos que la acreditan deben ser emitidos por aguel érgano que tenga competencia para elio dentro de la
organizacién interna de la entidad publica o privada donde dicho profesional adquiri¢ la experiencia, pues solo asi
se demostraria fehacientemente la experiencia adquirida.

Por lo que el comité de seleccién no considera como documento idéneo para acreditar experiencia.

Estado: NO CALIFICA B
5 CONSORCIO B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
PRIMAVERA B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO para el PAQUETE ‘
Integrado por: CUMPLE,
CONTINENTAL
CONSTRUCTORAY | B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
SERVICIOS B.3.1 FORMACION ACADEMICA ‘
GENERALES S.A.C. CUMPLE
¥ B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Coggggggggf ¥ 1. Mantenimiento periédico de la carretera Ruta LI-105 NO CUMPLE
SAGITARIO SA.C RESIDENTE DEL SERVICIO
En el folio 103, se verifica informacién inexacta, ya que la informacién contenida en el Certificado de Trabajo,
emitido por la Corporacion Huaylillas E.L.R.L, respecto al periodo para acreditar la experiencia del Residente Ing.
Alexander Risco Julca, durante el periodo comprendido entre 05 de febrero al 27 de octubre del 2020, no concuerda
con la realidad, toda vez que mediante Decreto Supremao N° 008-2020-SA se declard en Emergencia Sanitaria a
nivel nacional desde el 11 de marzo del 2020, por el plazo de noventa (90) dias calendarios distandose medidas de
prevencién y control COVID -19 suspendiendo a partir de la fecha todo tipo de trabajo en obras publicas y otras
actividades.
Estado: NO CALIFICA
6 Cohﬂls\ggb"lc%l}a v B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
MINERIA SAC. B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO para el PAQUETE

CUMPLE.

B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

B.3.1 FORMACION ACADEMICA

CUMPLE

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

1. Mantenimiento periédico de la carretera Ruta LI-105: CUMPLE
Residente del Servicio: 2.24 afios

Ingeniero en suelos y pavimentos: 1.28 afios

Ingeniero de Seguridad: 1.52 afios

2. Mantenimiento periédico de la carretera ruta LI 110: CUMPLE
Residente del Servicio: 2.15 afios

Ingeniero en suelos y pavimentos: 1.16 afios

Ingeniero de Seguridad: 1.2 afios

C. Experiencia del postor en la Especialidad:
Acreditacion real: S/ 12,949,586.65

Estado: CALIFICA
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2023-GRLL-GRCO-I CONVOCATORIA

7

CONSORCIO
CATERVIAL
Integrado por:

GEOCONSTRUCCIONES
H&ASA.

y
CONSTRUCTORA
UPACA S.A.

B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO para el PAQUETE
Los equipos ofertados en las cartas de compromiso; folios 123,110,108, 084,079,073,066, se encuentran fuera del
rango establecido en los términos de referencia.

FOLIO 123: Sefiala Camion Volquete de 8 X 4 de 20 CM3; lo cual difiere de lo requerido en las bases que solicitaron
Camién Volquete de 6 X 4 de 15 CM3; mas auin si no hubo consultas respecto a mayor potencia y/o capacidad y/o
mejoras de los equipos.

FOLIO 110: Sefiala Camion Cisterna 4 X 2 (5,000 Glns.); lo cual difiere de lo requerido en las bases que solicitaron
Camion Cisterna 4 X 2 (2,000 Glns.); mas atn si no hubo consultas respecto a mayor potencia y/o capacidad y/o
mejoras de los equipos.

FOLIO 108: Sefiala Retroexcavadora sobre llantas 94 HP; 1.0 YD3; lo cual difiere de lo requerido en las bases que
solicitaron Retroexcavadora sobre llantas 58 HP; 1.0 YD3; mds aun si no hubo consultas respecto a mayor potencia
y/o capacidad y/o mejoras de los equipos.

FOLIO 084: Sefiala Motoniveladora de 193 HP; lo cual difiere de lo requerido en las bases que solicitaron
Motoniveladora de 130 — 135 HP; mds alin si no hubo consultas respecto a mayor potencia y/o capacidad y/o
mejoras de los equipos.

FOLIO 079: Sefiala Cargador sobre llantas de 299 HP, 5.2 YD3; lo cual difiere de lo requerido en las bases que
solicitaron Cargador sobre llantas de 160 - 195 HP, 3.5 YD3; mds alin sino hubo consultas respecto a mayor potencia
y/o capacidad y/o mejoras de los equipos.

Sefiala Excavadora sobre orugas 292 HP; lo cual difiere de lo requerido en las bases que solicitaron Excavadora sobre
orugas 115 - 165 HP; mds aun si no hubo consultas respecto a mayor potencia y/o capacidad y/o mejoras de los
equipos.

FOLIQ 073: Sefiala Tractor sobre Orugas de 325 HP; lo cual difiere de lo requerido en las bases que solicitaron Tractor
sobre Orugas de 140 - 160 HP; mds aun si no hubo consultas respecto a mayor potencia y/o capacidad y/o mejoras
de los equipos.

FOLIO 066: Sefiala Camién Cisterna 6 X 4 500 HP (5,000 Glns.); lo cual difiere de lo requerido en las bases que
solicitaron Camién Cisterna 4 X 2 145 — 165 HP (2,000 Gins.); mds aun si no hubo consultas respecto a mayor
potencia y/o capacidad y/o mejoras de los equipos.

NO CUMPLE

B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

B.3.1 FORMACION ACADEMICA

CUMPLE

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

1. Mantenimiento periddico de la carretera Ruta LI-105: NO CUMPLE

Residente del Servicio: NO CUMPLE

NO CUMPLE, NO ES POSIBLE VERIFICAR LA FECHA DE COLEGIATURA DEL ING. JESUS GRIMALDO MORALES SANCHEZ,
DEBIDO A QUE EL FOLIO 098, QUE CONTIENE EL DOCUMENTOS DE LA INCORPORACION AL COLEGIO DE INGENIEROS
DEL PERU ES ILEGIBLE. SIENDO RESPONSABILIDAD DEL POSTOR EL ENVIO DE LA DOCUMENTACION QUE CONTIENE
LA OFERTA.

Ingeniero en suelos y pavimentos: 1.52 afios. CUMPLE.

Ingeniero de Seguridad: NO CUMPLE

En el Folio 087 se evidencia informacién inexacta, ya que la informacidn contenida en el Certificado de Trabajo,
emitido por el Consorcio Hospitalario Cotabambas, respecto al periodo para acreditar la experiencia del Ing. Antero
Adrianzen Santos, durante el periodo comprendido entre 21 de enero al 18 de setiembre del 2020, no concuerda
con la realidad, toda vez que mediante Decreto Supremo N 008-2020-SA se declar6 en Emergencia Sanitaria a nivel
nacional desde el 11 de marzo del 2020, por el plazo de noventa (90) dias calendarios distandose medidas de
prevencion y control COVID -19 suspendiendo a partir de la fecha todo tipo de trabajo en obras pblicas y otras
actividades. Toda vez que pretende acreditar experiencia por el mes de marzo y abril del 2020.

Estado: NO CALIFICA

2. ADJUDICACION DE LA BUENA PRO

Del resultado de la calificacion de las ofertas en el orden de prelacion establecido y de conformidad con lo
sefialado en los articulos 76 y 89 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por Decreto
Supremo N° 344-2018-EF y modificatorias, el Comité de Seleccion; OTORGA LA BUENA PRO del
procedimiento de seleccion para la CONTRATACION EN PAQUETE DEL SERVICIO DE EJECUCION DEL
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MANTENIMIENTO PERIODICO EN CARRETERAS DEPARTAMENTALES EN LAS PROVINCIAS DE
ASCOPE, OTUZCO Y TRUJILLO - REGION LA LIBERTAD: ITEM 1: “MANTENIMIENTO PERIODICO DE
LA CARRETERA RUTA LI 105, TRAMO 1: SAUSAL (KM: 1+000)- CHALA - PARRAPQS (KM:40+790);
TRAMO 2: SINSICAP (KM: 55+900) - YERBABUENA - COLLAMBAY (KM: 76+924)”. ITEM 2:
MANTENIMIENTO PERIODICO DE LA CARRETERA RUTA LI1 10, EMP. LI-105 (SINSICAP) - SAN
IGNACIO - PARANDAY - LA CUESTA - PTE. LOS TINOS - EMP-LI 105 (SIMBAL) (KM: 63+314)” al postor
empresa MAQUINARIA CONSTRUCCION Y MINERIA S.AC. por el monto de S/ 5,585,713.74 CINCO
MILLONES, QUINIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL SETESCIENTOS TRECE CON 74/100 SOLES.

No habiendo mas asuntos que tratar, la presidente del Comité de Seleccién dio por concluida la sesion, siendo
las 16:00 horas.

— % /%Z/ 'f

Econ. Yulissa Wenddy Cotera Barja Ing. Danny Javier Florian Lopez Ing. Césa( Vid S 3ifrosas Gomez
Presidente Primer Miembro Segyfido Miembro



